ГРОДЗЕНСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
ГРОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЫПІСКА З РАШЭННЯ ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ

25 июля 2022 г.  № 566

г. Гродна г. Гродно

О проведении призыва граждан на
срочную военную службу, службу в
резерве в августе-ноябре 2022 года

На основании статей 34, 35 Закона Республики Беларусь

от 5 ноября 1992 г. № 1914-XII «О воинской обязанности и воинской

службе», статьи 7 Закона Республики Беларусь от 4 ноября 2003 г. № 236-З

«О государственной дактилоскопической регистрации», Указа Президента

Республики Беларусь от 4 июля 2022 г. № 227 «Об увольнении в запас и

призыве на срочную военную службу, службу в резерве», пункта 6

Положения о призыве граждан на срочную военную службу, службу в

резерве, утверждённого постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 4 ноября 2019 года № 741, Гродненский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

3. Заседания районной призывной комиссии проводить в помещении

военного комиссариата города Гродно и Гродненского района (г. Гродно,

ул. Богдановича, 4) (далее – военный комиссариата).

4. Районной призывной комиссии организовать и провести

медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на

срочную военную службу, службу в резерве (далее – призывники), в

августе-ноябре 2022 года.

10. Уведомить граждан, подлежащих призыву на срочную военную

службу, службу в резерве и не получивших персональную повестку для

прохождения мероприятий по призыву, о необходимости в срок до 16.00

30 ноября 2022 г. лично прибыть на призывной пункт военного

комиссариата по адресу: г. Гродно, ул. Богдановича, д. 4, каб. 54, для

прохождения мероприятий по призыву имея с собой документ,

удостоверяющий личность.

Председатель Я.Я.Василевский

Управляющий делами  С.В.Добриян

Верно
Начальник управления делами                 В.И.Гагалушко